CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  17/2024

Indica ao Prefeito Municipal, estudo de viabilidade junto à

secretaria competente, para transformar uma das quadras

esportivas situada ao lado do Conjunto Habitacional Lúcio

Artoni, na Rua Willybaldo Peralta Alves, em Campo Society.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito

Municipal estudo de viabilidade junto à secretaria competente, para transformar uma

das quadras esportivas situada ao lado do Conjunto Habitacional Lúcio Artoni, na Rua

Willybaldo Peralta Alves, em Campo Society. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  É notório que o esporte desempenha um papel fundamental na promoção da

saúde, integração social e formação de valores em nossa sociedade. Dentre as diversas

modalidades esportivas, o futebol society tem se destacado como uma opção acessível

e inclusiva para pessoas de todas as idades.

  Diante disso, a proposta para a transformação da quadra ao lado do Conjunto

Habitacional Lúcio Artoni trará inúmeros benefícios para a nossa comunidade,

proporcionando um espaço de lazer saudável e estimulando a prática esportiva entre os

moradores locais.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo

atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024

                          HÉLIO RIBEIRO

       VEREADOR

PROT-CMI 563/2024
05/02/2024 - 11:46
IND 294/2024